



## ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

12 de abril de 2022

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: (ARD-DAF-CM-2022-0049)

Objeto de la compra: (ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y ARTICULOS DE PLOMERIA)

Rubro: (HERRAMIENTAS Y ARTICULOS DE PLOMERIA)

Planificada: No

## Detalle

NO	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	PRECIO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO
1	30111601	2.3.6.1.01	FUNDA DE KERAFLOR	UND	4	1,300.00	5,200.00
2	30131702	2.3.6.1.01	CERAMICA DE BAÑO 30X60 COLOR BLANCO	UND	110	350.00	38,500.00
3	30111601	2.3.6.1.01	FUNDA DE CEMENTO GRIS	UND	7	750.00	5,250.00
4	30111601	2.3.6.1.01	LIBRAS CEMENTO BLANCO	LBS	25	70.00	1,750.00
5	30111601	2.3.6.1.01	FUNDA DE DERRETIDO BLANCO	UND	2	895.00	1,790.00
6	30111601	2.3.6.1.01	FUNDA CEMENTO BLANCO 5 LBS	UND	15	250.00	3,750.00
7	12163501	2.3.7.2.99	CEMENTO PVC GRANDE COLOR AZUL	UND	1	2,200.00	2,200.00
8	30161509	2.3.6.1.04	PLANCHA DE DENGLAS DE 2 CM	UND	5	3,150.00	15,750.00
9	30181504	2.3.6.2.02	LAVAMANO	UND	1	9,800.00	9,800.00
10	30181505	2.3.6.2.02	INODORO REDONDO	UND	1	10,600.00	10,600.00
11	30181506	2.3.6.2.02	ORINAL BLANCO 35X31X60 CM	UND	7	9,300.00	65,100.00
12	30161706	2.3.6.2.02	CERAMICA D/PARED BLANCA 30X60	UND	90	350.00	31,500.00
13	30181511	2.3.6.2.02	INODORO COMPLETO BLANCO	UND	1	13,250.00	13,250.00
14	30181505	2.3.6.2.02	INODORO DE TANQUE EMPOSTRADO COMPLETO	UND	1	26,000.00	26,000.00
15	60124404	2.3.6.3.06	PLANCHUELA DE ACERO 3/4 X 1/8	UND	5	1,050.00	5,250.00
16	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO EXPLOSIVO 3/8 X 2	UND	6	10.00	60.00
17	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO CABEZA ANCHA ESTRIA	UND	30	5.00	150.00
18	30101603	2.3.6.3.06	TUBO REDONDO GALVANIZADO DE 1"	UND	10	2,200.00	22,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

19	<b>31162104</b>	2.3.6.3.06	TARUGO DE PLOMO 3/8	UND	6	35.00	210.00
20	<b>60124404</b>	2.3.6.3.06	PLANCHUELA DE 2 X 3/16	UND	1	2,900.00	2,900.00
21	<b>23171512</b>	2.3.6.3.06	VARILLA DE PLATA	UND	4	138.00	552.00
22	<b>31161503</b>	2.3.6.3.06	TORNILLO DE 3" ROSCA CORRIDA CON 2 ARANDELA Y TUERCA	UND	16	45.00	720.00
23	<b>30103202</b>	2.3.6.3.06	REJILLA DE PISO METAL 4X4	UND	2	250.00	500.00
24	<b>40142313</b>	2.3.6.3.04	TAPA DE TUBO PVC DE 8 PULGADAS	UND	2	2,650.00	5,300.00
25	<b>31191506</b>	2.3.6.3.04	DISCO DE CORTE #9 BOSCH	UND	1	600.00	600.00
26	<b>31191506</b>	2.3.6.3.04	DISCO DE CORTE #14 METABO	UND	2	890.00	1,780.00
27	<b>31191506</b>	2.3.6.3.04	DISCO DE CORTE No. 14 DEWALT	UND	1	890.00	890.00
28	<b>40141609</b>	2.3.6.3.04	CHEQUE HORIZONTAL 3/4	UND	2	950.00	1,900.00
29	<b>40141719</b>	2.3.6.3.04	COPLIN PVC 3/4	UND	2	50.00	100.00
30	<b>40142317</b>	2.3.6.3.04	TEE PVC 3/4	UND	4	110.00	440.00
31	<b>40142317</b>	2.3.6.3.04	CODO PVC 3/4	UND	8	110.00	880.00
32	<b>40141719</b>	2.3.6.3.04	ADAPTADOR PVC MACHO 3/4	UND	5	18.00	90.00
33	<b>40141719</b>	2.3.6.3.04	ADAPTADOR PVC MACHO DE 1	UND	1	55.00	55.00
34	<b>40141719</b>	2.3.6.3.04	ADAPTADOR PVC HEMBRA DE 1	UND	1	55.00	55.00
35	<b>40141719</b>	2.3.6.3.04	ADAPTADOR HEMBRA PARA TINACO	UND	1	600.00	600.00
36	<b>40141607</b>	2.3.6.3.04	REDUCCION DE 1 A 3/4	UND	2	69.00	138.00
37	<b>40141607</b>	2.3.6.3.04	REDUCCION DE 3/4 A 1/2	UND	2	90.00	180.00
38	<b>40141716</b>	2.3.6.3.04	SIFON DE DRENAJE PARA LAVAMANO	UND	1	200.00	200.00
39	<b>40141716</b>	2.3.6.3.04	SILICON SELLADOR INDS	UND	1	600.00	600.00
40	<b>40141607</b>	2.3.6.3.04	VALVULA PARA TINACO FLOTA	UND	1	950.00	950.00
41	<b>40142317</b>	2.3.6.3.04	CODO PVC DE 1"	UND	2	85.00	170.00
42	<b>40141719</b>	2.3.6.3.04	COPLIN PVC 1/2"	UND	3	30.00	90.00
43	<b>40141607</b>	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO DE 3/4 PPR	UND	1	940.00	940.00
44	<b>31211904</b>	2.3.6.3.04	MINI ROLO PARA PINTAR CON MOTA 3" X 3/8	UND	2	330.00	660.00
45	<b>31211904</b>	2.3.6.3.04	PORTAROLO PINTAR SML MANGO ROJO	UND	7	330.00	2,310.00
46	<b>31211904</b>	2.3.6.3.04	BROCHA No. 1"	UND	10	210.00	2,100.00
47	<b>31211904</b>	2.3.6.3.04	BROCHA NO. 3	UND	11	250.00	2,750.00
48	<b>31211904</b>	2.3.6.3.04	BROCHA NO. 4	UND	16	300.00	4,800.00
49	<b>27111909</b>	2.3.6.3.04	ESPATULA DE METAL DE 2"	UND	13	300.00	3,900.00
50	<b>40141609</b>	2.3.6.3.04	CHEQUE VERTICAL 1 1/2	UND	1	2,600.00	2,600.00
51	<b>40141609</b>	2.3.6.3.04	CHEQUE HORIZONTAL 1 1/2	UND	1	2,100.00	2,100.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

52	<b>40141719</b>	2.3.6.3.04	ADAPTADOR MACHO 1 1/2 PRESION	UND	8	48.00	384.00
53	<b>40141719</b>	2.3.6.3.04	ADAPTADOR MACHO DE 1/2 PVC	UND	23	30.00	690.00
54	<b>40141610</b>	2.3.6.3.04	REGULADOR PARA CISTERNA	UND	1	2,650.00	2,650.00
55	<b>40141743</b>	2.3.6.3.04	KIT PARA MANGUERA DE AUTOMATICO	UND	1	400.00	400.00
56	<b>40141607</b>	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO DE 1 1/2 AZUL	UND	1	500.00	500.00
57	<b>40141607</b>	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO DE 1 AZUL	UND	1	240.00	240.00
58	<b>40141607</b>	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR DE 1/2	UND	9	430.00	3,870.00
59	<b>31211904</b>	2.3.6.3.04	BROCHA No.3	UND	3	390.00	1,170.00
60	<b>31191506</b>	2.3.6.3.04	DISCO DE CORTE No. 09 METABO	UND	2	650.00	1,300.00
61	<b>40141607</b>	2.3.6.3.04	LLAVE DE CHORRO PESADA 1/2	UND	22	1,200.00	26,400.00
62	<b>40141607</b>	2.3.6.3.04	LLAVE PARA LAVAMANO SENCILLA	UND	12	600.00	7,200.00
63	<b>40141607</b>	2.3.6.3.04	LLAVE PARA ORINAL PUSH BOTTON	UND	3	6,150.00	18,450.00
64	<b>40142321</b>	2.3.6.3.04	REDUCCION DE 1 1/2 A 1 PVC	UND	3	64.00	192.00
65	<b>40142321</b>	2.3.6.3.04	REDUCCION DE 1 1/2 A 1 HG	UND	1	95.00	95.00
66	<b>40142321</b>	2.3.6.3.04	REDUCCION DE 1 A 3/4	UND	1	65.00	65.00
67	<b>40142321</b>	2.3.6.3.04	REDUCCION DE 3/4 A 1/2	UND	1	90.00	90.00
68	<b>40141719</b>	2.3.6.3.04	COPLING DE 1 1/2 PVC	UND	2	55.00	110.00
69	<b>40141719</b>	2.3.6.3.04	COPLING DE 1 PVC	UND	2	49.00	98.00
70	<b>40142317</b>	2.3.6.3.04	CODO DE 1 1/2 PVC	UND	5	90.00	450.00
71	<b>40142317</b>	2.3.6.3.04	CODO DE 1 PVC	UND	6	85.00	510.00
72	<b>40142317</b>	2.3.6.3.04	CODO DE 1/2 PVC	UND	25	65.00	1,625.00
73	<b>40142317</b>	2.3.6.3.04	CODO DE 1/4 HG	UND	1	89.00	89.00
74	<b>40142317</b>	2.3.6.3.04	CODO GALVANIZADO DE 1/2 HD	UND	7	68.00	476.00
75	<b>40142318</b>	2.3.6.3.04	NIPLE DE 1/4 X 3 HG	UND	2	108.00	216.00
76	<b>27111906</b>	2.3.6.3.04	CINCEL DE PUNTA 16X25	UND	2	550.00	1,100.00
77	<b>27111906</b>	2.3.6.3.04	CINCEL PLANO 16X200MM	UND	2	390.00	780.00
78	<b>27111602</b>	2.3.6.3.04	MACETA 3 LBS	UND	2	1,000.00	2,000.00
79	<b>31162801</b>	2.3.6.3.04	EMPUÑADORA	UND	6	395.00	2,370.00
80	<b>40141610</b>	2.3.6.3.04	KIT PARA TANQUE DE INODORO	UND	20	1,200.00	24,000.00
81	<b>40141703</b>	2.3.6.3.04	BOQUILLA PARA LAVAMANO	UND	14	1,000.00	14,000.00
82	<b>27112504</b>	2.3.6.3.04	TARUGO 1/4	UND	30	5.00	150.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

83	<b>27112906</b>	2.3.6.3.04	PISTOLA D/ALUMINIO 9" P/MASILLAR TOTAL	UND	1	900.00	900.00
84	<b>40141716</b>	2.3.6.3.04	SIFON PARA LAVAMANOS FLEXIBE	UND	10	400.00	4,000.00
85	<b>27112132</b>	2.3.6.3.04	ABRAZADERA DE 1/2	UND	30	45.00	1,350.00

**TOTAL RD\$. 417,880.00**

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad	
1	ALMACEN SEGUNDA CLASE GASTABLE, ARD.			A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE <b>18/04/2022</b>

*HERIBERTO ESTEBAN BELLO*  
HERIBERTO ESTEBAN BELLO  
Capitán de Fragata, ARD.



**Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino